Тарифы на обслуживание в ЗАО "Спитамен Банк" для физических лиц

Настоящие тарифы вступают в силу с 04 сентября 2025 года.

		Тарифы	
	Открытие, ведение и закрытие счета		
I.	Открытие счета		
1.	Физические лица		
	Сберегательные депозиты - на одного клиента	бесплатно	
	Срочные депозиты	бесплатно	
II.	Ведение счета		
1.	Обслуживание счета клиентов	бесплатно	
2.	Предоставление выписок по всем счетам (независимо от цели) и различные справки (по запросу клиента)		
2.1.	Предоставление справки о наличии счета в ЗАО "Спитамен Банк"	10 TJS	
2.2.	Предоставление дубликата выписки по счету (за одну выписку)	10 TJS	
2.3.	Предоставление дубликата копий платежных документов к выписке по счету и копии документов из юридического дела (за 1 шт.)	2 TJS	
2.4.	Справка-подтверждение об остатке средств счетов клиента на бланке банка	25 TJS	
2.5.	Прочие справки о деятельности клиента в банке	25 TJS	
2.6.	Предоставление копий платежных поручений за текущий год (за каждый документ)	2 TJS	
2.7.	Предоставление копий платежных поручений за предыдущие годы (за каждый документ)	5 TJS	
3.	Оформление платежных документов по поручения клиента	20 TJS	
4.	Предоставление копии сообщения о проведенном платеже в формате SWIFT	10 TJS	
5.	СМС - уведомления	бесплатно	
II.	Закрытие счета		
1.	Переоформление счета с одного лица на другое лицо	бесплатно	
2.	Закрытие счета		
2.1.	По инициативе банка	6	
2.2.	По инициативе клиента	бесплатно	
3.	Восстановление счета после его закрытия	бесплатно	
	Кассовые операции		
1.	Приём наличных денежных средств на счет клиента		
1.1.	В сомони	бесплатно	

2.	Выдача наличных денежных средств со счета клиентов (не зависимо от ц	ели)
2.1.	Выдача наличных денег в нацвалюте	0,70%
2.2.	В части покупки банком иностранной валюты у клиента эквивалент наличных денег в нацвалюте при выдаче	0,50%
2.3.	Выдача наличных денег в инвалюте	1,00%
2.4.	Снятие наличных денег по сберегательным депозитам, ранее принятых в наличной форме в пределах одного города (независимо от вида валюты)	бесплатно
2.5.	Снятие наличных денег по срочным депозитным счетам, ранее принятых в наличной форме (независимо от вида валюты)	бесплатно
2.6.	Для поступивщих денег в российских рублях по карте VISA или Master Card проконвертированные в сомони выдаются со счёта клиента	бесплатно
3.	Размен денежных знаков инвалюты мелкого достоинства на крупные и наоборот (за каждый лист)	0,5 TJS
4.	Обмен ветхих купюр	•
	В сомони	-
5.		бесплатно
	Услуги инкассаторской службы	по договору
6.	Проверка подлинности валюты (за каждую купюру)	0,2 TJS
	Расчетные и переводные операции	
I.	Операции в национальной валюте	
1. 2.	Входящие (Зачисление) Исходящие (Списание)	бесплатно
2.1.	Внутри системы ЗАО "Спитамен Банк" (между клиентами ЗАО "Спитамен I	Банк"):
211		
	Платежные поручения Платежи по системе Интернет/Мобайл банкинга	бесплатно
2.2.		бесплатно
	В другие кредитные организации РТ:	бесплатно
2.2.1.	по системе электронных платежей НБТ:	бесплатно
2.2.2.	по системе Интернет/Мобайл банкинга:	бесплатно
3.	Повторная отправка ранее ошибочно отправленных платежей (ошибка по вине клиента)	бесплатно
II	Операции в иностранной валюте	
1.	Входящие (Зачисление)	бесплатно
2.	Исходящие (Списание)	
2.1.	Внешние переводы в иностранной валюте за счет отправителя (OUR) по с	истеме SWIFT
2.1.1.	USD	85 USD
2.1.2.	USD внутри Китайской Народной Республики (внутри CFXPS)	50 USD
2.1.3.	USD Перевод денежных средств на свой счет внутри Республики Таджикистан	бесплатно
		до 50 000 EUR комиссия 60 EUR
2.1.4.	EUR	от 50 001 EUR комиссия 0,1% от суммы перевода + 10 EUR, но не более 170 EUR
2.1.5.	RUR	1000 RUB
2.1.6.		200 CNY
	В других валютах	500 TJS
2.2.	Внешние переводы в иностранной валюте за счет отправителя (когда ком оплачивается за счет отправителя, и комиссия банка-корреспондента — за по системе SWIFT- BEN	иссия банка отправителя
2.2.1.	USD	85 USD + комиссия других банков

до 50 000 EUR комиссия 60 EUR + комиссия других банков

£1 £1 £1	LOK	от 50 001 ЕОК комиссия 0,1% от суммы перевода + 10 EUR, но не более 170 EUR + комиссия других банков
2.2.3.	CNY	200 CNY + комиссия других
		банков
2.2.4.	В других валютах	500 сомони + комиссия других банков
2.3.	Внешние переводы в иностранной валюте по системе Интернет/Мобайл	банкинга
2.3.1.		85 USD
2.3.2.	USD внутри Китайской Народной Республики (внутри CFXPS)	50 USD
2.3.3.	USD Перевод денежных средств на свой счет внутри Республики Таджикистан	бесплатно
2.3.4.		до 50 000 EUR комиссия 60 EUR
2.3.5.	EUR	от 50 001 EUR комиссия 0,1% от суммы перевода + 10 EUR, но не более 170 EUR
2.3.6.		1000 RUB
2.3.7.		200 CNY
2.3.8.	В других валютах	500 TJS
3.	Комиссия за проведение расследований о зачислении суммы платежа на (получателя), аннулирование, изменение или дополнение платежа по з	а счет бенефициара апросам клиентов
3.1.		100 USD
3.2.		100 EUR
3.3.		400 RUB
3.4.		500 CNY
3.5.	В других валютах	100 USD
1.	Конвертация инностранной валюты Конвертация средств клиента (безналичный)	
	Обмен иностранной валюты на сомони	
	Обмен сомони на иностранную валюту	по курсу банка
4141	Кредитование	
1	Операции связанные с ссудными счетами	
1.1.	Комиссия за выдачу денег в наличной форме	бесплатно
1.2.	Процентная ставка по кредиту в зависимости от продукта	по договору
1.3.	Предоставление копии документов по залогу по запросу клиента (за 1 документ)	10 TJS
1.4.	Предоставление справки об отсутствии задолженности по кредиту	15 TJS
1.5.	Предоставлении копии справки об освобождение залога	10 TJS
1.6.	Замена залога	по договору
TOO STREET, ST	Предоставление справки о начисленных процентов по кредиту	10 TJS
2.	Создание бизнес планов	по соглашению
3.	Справка кредитной истории КИБТ	11,8 TJS
*Тарифь соверше	и, предоставляемые в иностранной валюте, взымаются по официальному ния операции.	у курсу НБТ на день

2.2.2. EUR

совершения операции.

9 / 1/2 8. T

от 50 001 EUR комиссия 0,1% от